
GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2013

No. de Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento
Tema a tratar

Casa de la 
Cultura 
Jurídica

Días de Participación Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 

transportación

S/N GUILLERMO TAPIA LOPEZ

SEMINARIO "MEDIOS 
ALTERNATIVOS DE 
SOLUCION DE 
CONTROVERSIAS" 

MODULO IV.  MEDIACION: 
DEFINICION, PRINCIPIOS, 
GENERALIDADES, SUJETOS, 
MATERIAS. GUANAJUATO

3 DE SEPTIEMBRE 
DE 2013

0.00 

1,000.00

0.00 

302.00 

0.00

S/N
ANTONIA GUTIERREZ 
ORTEGA

SEMINARIO "MEDIOS 
ALTERNATIVOS DE 
SOLUCION DE 
CONTROVERSIAS" 

MODULO V.  ARBITRAJE: 
GENERALIDADES, TIPOS, 
COMERCIAL NACIONAL E 
INTERNACIONAL. GUANAJUATO

5 DE SEPTIEMBRE 
DE 2013

0.00 

400.00

0.00 

250.00 

0.00

S/N VICTOR BORJA PADRON

SEMINARIO "MEDIOS 
ALTERNATIVOS DE 
SOLUCION DE 
CONTROVERSIAS" 

MODULO VI.  LAUDOS Y 
EJECUCION, RECURSOS 
ARBITRAJE Y LA SCJN, TESIS, 
TECNICAS DE COMUNICACION 
Y PNL . GUANAJUATO

10 Y 12 DE 
SEPTIEMBRE DE 

2013

0.00 

1,686.99.00

0.00 

104.00 

0.00

S/N
MAURO GUZMAN 
MARTINEZ CURSO TALLER

DERECHO PENAL 
PENITENCIARIO GUANAJUATO

18 Y 25 DE 
SEPTIEMBRE DE 

2013

0.00 

0.00

0.00 
0.00 
0.00

S/N IMAZUL RIVERA CANO

PROGRAMA DE DIFUSION DE 
LA CULTURA JURIDICA Y 
JURISDICCIONAL PARA 
NIÑOS, ADOLESCENTES  Y 
ADULTOS NO 
ESPECIALIZADOS EN 
DERECHO. ACTIVIDAD "TEATRO GUIÑOL" GUANAJUATO

20 DE SEPTIEMBRE 
DE 2013

0.00 

0.00

0.00 

0.00 

0.00

S/N IMAZUL RIVERA CANO

PROGRAMA DE DIFUSION DE 
LA CULTURA JURIDICA Y 
JURISDICCIONAL PARA 
NIÑOS, ADOLESCENTES  Y 
ADULTOS NO 
ESPECIALIZADOS EN 
DERECHO.

ACTIVIDAD "ALCANZA TU 
META" GUANAJUATO

24 DE SEPTIEMBRE 
DE 2013

0.00 

0.00

0.00 

0.00 

0.00

S/N
FRANCISCO ZAMORA 
ROCHA

CONFERENCIA TEMAS 
SELECTOS DE DERECHO 
FAMILIAR ALIMENTOS GUANAJUATO

24 DE SEPTIEMBRE 
DE 2013

0.00 

1,000.00

0.00 
0.00 
0.00


